ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «22» февраля 2018 г. № 119-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 03 июля 2014 г. № 555-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от     03 июля 2014 г. № 555-пп «Об утверждении Примерного положения об

оплате труда работников государственных учреждений, подведомственных

департаменту имущественных и земельных отношений Магаданской

области» следующие изменения:

в разделе 2 «Условия оплаты труда работников» Примерного

положения об оплате труда работников государственных учреждений,

подведомственных департаменту имущественных и земельных отношений

Магаданской области, утвержденного указанным постановлением:

- подпункт 2.1.1 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1.1. Размеры окладов работников Учреждения, занимающих

должности служащих, устанавливаются руководителем Учреждения в

соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации,

с учетом обеспечения их дифференциации в зависимости от требований

к их профессиональной подготовке и уровню квалификации, сложности

выполняемых работ, на основе отнесения занимаемых ими должностей

2

к соответствующим профессиональным квалификационным группам

(далее – ПКГ).

Размеры окладов работников общеотраслевых должностей служащих

устанавливаются на основе отнесения указанных должностей к ПКГ,

утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального

развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. № 247н «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей

руководителей, специалистов и служащих».

ПКГ/квалифи-
кационный уровень Наименование должности

Минимальный
размер оклада

(рублей)

1 2 3

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

1 квалификационный
уровень

агент по снабжению; секретарь 4 607

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

1 квалификационный
уровень

секретарь руководителя; техник 5 387

2 квалификационный
уровень

заведующий хозяйством;
заведующий бюро пропусков

5 907

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

1 квалификационный
уровень

бухгалтер; экономист; менеджер;
юрисконсульт; инженер-энергетик;

инженер; инженер-программист

7 977

4 квалификационный
уровень

ведущий инженер по надзору за
строительством; ведущий экономист

по материально-техническому
снабжению

9 859

5 квалификационный
уровень

заместитель главного бухгалтера 10 494

3

Минимальные размеры окладов работников Учреждения, должности

которых не включены в ПКГ:

Наименование должности
Минимальный
размер оклада

(рублей)

1 2

Инженер электросвязи; инженер-сметчик; специалист по
охране труда

7 977

Заместитель начальника отдела юридической и
контрактной службы

10 494

Начальник отдела юридической и контрактной службы,
начальник административно-хозяйственного отдела

11 118 »;

- подпункт 2.2.1 пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

 «2.2.1. Размеры окладов работников, осуществляющих

профессиональную деятельность по профессиям рабочих, устанавливаются

руководителем Учреждения на основании отнесения профессий рабочих к

соответствующей ПКГ, утвержденной приказом Министерства

здравоохранения и социального развитая Российской Федерации

от 29 мая 2008 г. № 248н «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»,

в зависимости от присвоенных им квалификационных разрядов

в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ

и профессий рабочих (далее – ЕТКС).

ПКГ/ квалифи-
кационный уровень

Профессии рабочих в
соответствии

с присвоенным
квалификационным разрядом

согласно ЕТКС

Минимальный
размер оклада

(рублей)

1 2 3

ПКГ профессий рабочих первого уровня

4

ПКГ/ квалифи-
кационный уровень

Профессии рабочих в
соответствии

с присвоенным
квалификационным разрядом

согласно ЕТКС

Минимальный
размер оклада

(рублей)

1 2 3

1 квалификационный

уровень

наименование профессий

рабочих, по которым

предусмотрено присвоение 1, 2, 3

квалификационных разрядов в

соответствии с ЕТКС: сторож;

уборщик служебных помещений;

гардеробщик; дворник; рабочий

по комплексному обслуживанию

и ремонту зданий; слесарь-

сантехник; слесарь-электрик по

ремонту электрооборудования;

слесарь по ремонту автомобилей;

электромонтер по ремонту и

обслуживанию

электрооборудования;

электрогазосварщик;

электромонтер линейных

сооружений телефонной связи и

радиофикации; водитель

погрузчика; приемщик заказов;

подготовитель белья для

глажения; комплектовщик белья;

оператор стиральных машин;

приготовитель стиральных

растворов; отжимщик белья на

центрифугах; аппаратчик

бельевых сушильных установок;

гладильщик; столяр

строительный; подсобный

рабочий

4 264

5

ПКГ/ квалифи-
кационный уровень

Профессии рабочих в
соответствии

с присвоенным
квалификационным разрядом

согласно ЕТКС

Минимальный
размер оклада

(рублей)

1 2 3

ПКГ профессий рабочих второго уровня

1 квалификационный

уровень

наименование профессий

рабочих, по которым

предусмотрено присвоение 4 и 5

квалификационных разрядов в

соответствии с ЕТКС: водитель

автомобиля; электромонтер по

ремонту и обслуживанию

электрооборудования; электро-

газосварщик; слесарь-электрик по

ремонту электрооборудования;

оператор стиральных машин;

слесарь-ремонтник

4 992

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию и распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 01 января 2018 года.

Губернатор

Магаданской области

В. Печеный

».